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Syfte och innebörd 

Ljungby kommuns medborgardialoger vänder sig till alla som bor, verkar eller vistas i Ljungby. 
Syftet med strukturerad och systematisk medborgardialog är att förtroendevalda ska få ett bredare 
underlag för att kunna fatta bra och hållbara beslut. Genom att skapa forum för dialog får de 
förtroendevalda möjlighet att ta del av medborgarnas perspektiv och synpunkter inför 
beslutsfattning samtidigt som det ökar medborgarnas möjlighet till insyn, delaktighet och förståelse 
för demokratiska processer.  
 
Medborgardialog är ett verktyg för att skapa välinformerade beslut och utgör ett komplement till 
vår representativa demokrati.  

Principer för genomförande 

Medborgardialog övervägs vid frågor som innebär en större förändring eller har direkt påverkan på 
de som bor, verkar eller vistas i Ljungby. Medborgardialog övervägs även när de förtroendevalda 
behöver mer kunskap om medborgarnas värderingar, prioriteringar och åsikter för att kunna fatta 
beslut. Medborgardialog ska ge medborgare större kunskaper om kommunens ansvar och behov av 
prioriteringar. 
 

Medborgardialog ska genomföras på ett strukturerat sätt. Det kräver att dialogens målgrupp, fråga 
och påverkbarhet är tydligt definierad. Det är viktigt att beslut om medborgardialog tas tidigt i 
processen när frågan fortfarande är påverkningsbar. När information om eller inbjudan till 
medborgardialog lämnas ut ska dialogens förutsättningar klargöras för att skapa rätt förväntningar. 
 
Medborgardialog kan beröra en specifik fråga eller flera olika alternativa förslag till beslut som de 
förtroendevalda vill ha synpunkter på. Medborgardialog kan genomföras på flera olika nivåer och 
med olika metoder. Exempel på metoder framkommer i handlingsplan för medborgardialog. 
 
Vid medborgardialog ska medborgare ha möjlighet att bli hörda. Det slutgiltiga ansvaret och 
beslutsfattandet ligger sedan hos de förtroendevalda i nämnder och styrelser. 
 
Deltagare ska alltid få veta resultatet av medborgardialogen. Att ge återkoppling är avgörande för 
att medborgare ska känna förtroende för processen och uppleva att medborgardialogen har varit 
meningsfull. Återkoppling kan ske på olika sätt.  

Ansvar för genomförande 

Varje nämnd ansvarar för att genomföra dialoger inom ramen för sin verksamhet. När frågan 
berör flera nämnder ska en nämnd utses till huvudansvarig för dialogen.  

Utvärdering 

Arbetet med medborgardialog ska utvärderas och följas upp löpande för att möjliggöra vidare 
utveckling och förbättring.  
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